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Hele-Mai Haav
teine juubel

Täna tuleb välja nii, et Hele-Mai on poole oma elust 
töötanud Küberneetika Instituudis. Täpsemalt tuleb 
tal siinseid tööaastaid kokku natuke üle 30, mida 
polegi nii vähe.

Hele-Mai tuli KübI-sse Tartust. Sealmail käis ta läbi 
Nõo keskkooli, TRÜ majandus-küberneetika ja 
elukooli esimese töökoha. Pere oli selleks ajaks juba 
loodud ning koos abikaasa Kaarliga ning laste Külli ja 
Lauriga tuldi pealinna. 

Hele-Mai tulek tarkvara osakonda langes sellele ajale kui me kõik hoolega 
programmeerisime selliseid tuntud süsteeme nagu PRIZ, DABU, MIS, MicroPRIZ jt. Esimene 
kõva pealinna kool oligi Hele-Mai jaoks programmeerimine. Programmeerimise edukust 
näitab tulemus, et Hele-Mai ja kolleegide loodud süsteem ExpertPRIZ muutus 
ekspordiartikliks, mida müüdi edukalt Rootsis ja Soomes. Siit algas ka teadustegevus, mis 
lõppes edukalt väitekirja kaitsmisega andmebaaside alal.

Vahepeal muutus riigikord. Selleks ajaks oli  vanemteadur Hele-Maist saanud tunnustatud 
teadlane. Mis sai edasi? Edasi tulid teaduspõllul mitmesugused teadmusbaasid, 
tuletusmasinad, Galois’i võred,..., ontoloogiad. Ikka konverentsilt-konverentsile, EJC, 
BalticDB&IS, ADBIS. Iga konverents nõuab oma: mõni ootab ettekannet, teine kutsutud 
ettekannet, siis veel programmkomiteed, „stiiring” komiteed ja aina loe, kirjuta ja kanna 
ette. Lisaks on veel mitmesugused komisjonid, toimetuskolleegiumid jne. Nii need 
kolmkümmend aastat on läinud.

Oma teadmisi kasutab Hele-Mai edukalt tudengite kasvatamisel. Üle viie aasta õpetas ta 
Concordia Rahvusvahelises Ülikoolis infotehnoloogia põhitõdesid. Ta tegi seda laialdaselt 
tänapäevase distantsõppe tehnoloogia abil Internetis.  Pidevalt on ta juhendanud Tartu 
Ülikooli ja Tallinna Tehnikaülikooli lõputöid ja kraaditöid. Hetkel on Hele-Mai põhikursuseks 
TTÜs kursus nimega „Ontoloogia tehnoloogiad”.

Vahepeal juhendab Hele-Mai ka e-Riiki. Ta osaleb semantilise koosvõime töögrupis, aitab 
riigil koostada eri valdkondade ontoloogiaid, konsulteerib semantiliste varade haldamise 
tarkvara loomist jne.

Päris viimane töösaavutus on see, et Hele-Mai saabus äsja Brüsselist, kus ta aeg-ajalt käib 
hindamas Euroopa Liidu teadusprojekte.

Peale selle on Hele-Mail olemas teise põlvkonna infotehnoloog Lauri, kelle lastele tuleb tal 
juba maast-madalast infotehnoloogia põhitõdesid aidata vanaemana sisse sööta. Lisaks on 
ta hoolitsev ema tütar Küllile ja parim abimees meesteadlasest abikaasale nii kodus kui ka  
suvemajas Väänas. 

Juubelitervitustega kolleegide nimel

Ahto Kalja
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